MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO DEFLAGRADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETOR GERAL

CONSELHOR SUPERIOR

* O documento original encontra-se assinado.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E NORMAS PARA ESCOLHA DOS MEMBROS REPRESENTANTES
DAS COMISSÕES ELEITORAIS LOCAIS E DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL, RESPONSÁVEIS POR

CONDUZIREM O PROCESSO DE ELEIÇÃO/CONSULTA PARA OS CARGOS DE DIRETORES GERAIS
DOS CAMPI BREVES, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, ITAITUBA, RURAL MARABÁ E SANTARÉM DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA.

RESULTADO DA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DEFLAGRADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA

DE DIRETOR GERAL DOS CAMPI BREVES, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, ITAITUBA, RURAL

MARABÁ E SANTARÉM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Resolução nº 002/CONSUP,

publicado no D.O.U em 18/01/2016, resolve tornar público o Resultado da Composição dos
Membros da Comissão Eleitoral Central em conformidade com Edital nº 01/2016 - CONSUP, a

saber:

Quadro 1 – Resultado da Composição da Comissão Eleitoral Central.

TITULARES

DOCENTES SIAPE CAMPUS CARGO
COMISSÃO

01 Kadja Janaina Pereira Vieira 2262677 Itaituba Membro

02 Armanda da Silva Ribeiro 1664860 Rural
Marabá

Membro

03 Graciana dos Santos de
Sousa 1051459 Santarém Membro

TAE’s SIAPE CAMPUS

01 Laurentino Pinto Pinheiro 2159871 Rural
Marabá

Presidente

02 Weniskley Barbosa
Cavalcante 2182473 Conceição

do Araguaia
Vice Presidente

03 Edilene Andrade Ferreira 2130574 Breves Secretária
DISCENTES MATRICULA CAMPUS

01 Sandro Lima da Silva 20141500025 Santarém Membro
02 Gabriel Félix 20122060007 Itaituba Membro
03 Andreza de Souza Gama 20151845246 Breves Membro

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO DEFLAGRADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETOR GERAL

CONSELHOR SUPERIOR

* O documento original encontra-se assinado.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E NORMAS PARA ESCOLHA DOS MEMBROS REPRESENTANTES
DAS COMISSÕES ELEITORAIS LOCAIS E DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL, RESPONSÁVEIS POR

CONDUZIREM O PROCESSO DE ELEIÇÃO/CONSULTA PARA OS CARGOS DE DIRETORES GERAIS
DOS CAMPI BREVES, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, ITAITUBA, RURAL MARABÁ E SANTARÉM DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA.

RESULTADO DA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DEFLAGRADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA

DE DIRETOR GERAL DOS CAMPI BREVES, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, ITAITUBA, RURAL

MARABÁ E SANTARÉM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Resolução nº 002/CONSUP,

publicado no D.O.U em 18/01/2016, resolve tornar público o Resultado da Composição dos
Membros da Comissão Eleitoral Central em conformidade com Edital nº 01/2016 - CONSUP, a

saber:

Quadro 1 – Resultado da Composição da Comissão Eleitoral Central.

TITULARES

DOCENTES SIAPE CAMPUS CARGO
COMISSÃO

01 Kadja Janaina Pereira Vieira 2262677 Itaituba Membro

02 Armanda da Silva Ribeiro 1664860 Rural
Marabá

Membro

03 Graciana dos Santos de
Sousa 1051459 Santarém Membro

TAE’s SIAPE CAMPUS

01 Laurentino Pinto Pinheiro 2159871 Rural
Marabá

Presidente

02 Weniskley Barbosa
Cavalcante 2182473 Conceição

do Araguaia
Vice Presidente

03 Edilene Andrade Ferreira 2130574 Breves Secretária
DISCENTES MATRICULA CAMPUS

01 Sandro Lima da Silva 20141500025 Santarém Membro
02 Gabriel Félix 20122060007 Itaituba Membro
03 Andreza de Souza Gama 20151845246 Breves Membro

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO DEFLAGRADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETOR GERAL

CONSELHOR SUPERIOR

* O documento original encontra-se assinado.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E NORMAS PARA ESCOLHA DOS MEMBROS REPRESENTANTES
DAS COMISSÕES ELEITORAIS LOCAIS E DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL, RESPONSÁVEIS POR

CONDUZIREM O PROCESSO DE ELEIÇÃO/CONSULTA PARA OS CARGOS DE DIRETORES GERAIS
DOS CAMPI BREVES, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, ITAITUBA, RURAL MARABÁ E SANTARÉM DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA.

RESULTADO DA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DEFLAGRADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA

DE DIRETOR GERAL DOS CAMPI BREVES, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, ITAITUBA, RURAL

MARABÁ E SANTARÉM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Resolução nº 002/CONSUP,

publicado no D.O.U em 18/01/2016, resolve tornar público o Resultado da Composição dos
Membros da Comissão Eleitoral Central em conformidade com Edital nº 01/2016 - CONSUP, a

saber:

Quadro 1 – Resultado da Composição da Comissão Eleitoral Central.

TITULARES

DOCENTES SIAPE CAMPUS CARGO
COMISSÃO

01 Kadja Janaina Pereira Vieira 2262677 Itaituba Membro

02 Armanda da Silva Ribeiro 1664860 Rural
Marabá

Membro

03 Graciana dos Santos de
Sousa 1051459 Santarém Membro

TAE’s SIAPE CAMPUS

01 Laurentino Pinto Pinheiro 2159871 Rural
Marabá

Presidente

02 Weniskley Barbosa
Cavalcante 2182473 Conceição

do Araguaia
Vice Presidente

03 Edilene Andrade Ferreira 2130574 Breves Secretária
DISCENTES MATRICULA CAMPUS

01 Sandro Lima da Silva 20141500025 Santarém Membro
02 Gabriel Félix 20122060007 Itaituba Membro
03 Andreza de Souza Gama 20151845246 Breves Membro

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO DEFLAGRADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETOR GERAL

CONSELHOR SUPERIOR

* O documento original encontra-se assinado.

SUPLENTES
DOCENTES SIAPE CAMPUS

01 Ivaney José M. Vieira 2102847 Breves
02 Ranilson A. dos Santos 2180804 Conceição do Araguaia

TAE’s SIAPE CAMPUS
01 Elizangela Justina Barbosa 2141456 Itaituba
02 Darlisson Luis V. C. Silva 1163630 Santarém

DISCENTES MATRICULA CAMPUS
01 João Alano Cardoso Batista 20152305854 Rural Marabá
02 Ronan Moraes da Silva 2015350020 Conceição do Araguaia

Belém - PA, 07 de Março de 2016

Félix Júnior Justino do Carmo
Presidente da Comissão

Resolução n° 002 /2016-CONSUP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO DEFLAGRADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETOR GERAL

CONSELHOR SUPERIOR

* O documento original encontra-se assinado.

SUPLENTES
DOCENTES SIAPE CAMPUS

01 Ivaney José M. Vieira 2102847 Breves
02 Ranilson A. dos Santos 2180804 Conceição do Araguaia

TAE’s SIAPE CAMPUS
01 Elizangela Justina Barbosa 2141456 Itaituba
02 Darlisson Luis V. C. Silva 1163630 Santarém

DISCENTES MATRICULA CAMPUS
01 João Alano Cardoso Batista 20152305854 Rural Marabá
02 Ronan Moraes da Silva 2015350020 Conceição do Araguaia

Belém - PA, 07 de Março de 2016

Félix Júnior Justino do Carmo
Presidente da Comissão

Resolução n° 002 /2016-CONSUP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO DEFLAGRADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETOR GERAL

CONSELHOR SUPERIOR

* O documento original encontra-se assinado.

SUPLENTES
DOCENTES SIAPE CAMPUS

01 Ivaney José M. Vieira 2102847 Breves
02 Ranilson A. dos Santos 2180804 Conceição do Araguaia

TAE’s SIAPE CAMPUS
01 Elizangela Justina Barbosa 2141456 Itaituba
02 Darlisson Luis V. C. Silva 1163630 Santarém

DISCENTES MATRICULA CAMPUS
01 João Alano Cardoso Batista 20152305854 Rural Marabá
02 Ronan Moraes da Silva 2015350020 Conceição do Araguaia

Belém - PA, 07 de Março de 2016

Félix Júnior Justino do Carmo
Presidente da Comissão

Resolução n° 002 /2016-CONSUP